
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L.n.7 
Carbonia 

Deliberazione n     1130 

Adottata dal Direttore Generale in data    12/11/2007 

 
Oggetto:  Pubblicazioni editoriale “La Gazzetta del Sulcis”-Liquidazione fatture n.103/06- 62/06- 
 
PREMESSO che questa Azienda nel corso degli anni 2000/2003 ha sviluppato l’attività di 

comunicazione esterna, quale servizio finalizzato all’informazione del cittadino utente, 
utilizzando quali mezzi di comunicazione le emittenti radiofoniche e televisive locali, 
nonché alcuni editoriali, a tiratura locale i quali provvedono principalmente alla 
diffusione della cultura, dell’informazione e più in generale dello sviluppo economico 
sociale, riferite all’ambito territoriale locale. 

PRECISATO  che detti mezzi di comunicazione sono stati utilizzati dai Servizi dell’Azienda anche 
per la maggiore pubblicità dell’attività contrattuale ad evidenza pubblica e delle 
selezioni e pubblici concorsi, osservando più compiutamente i principi della 
trasparenza, concorrenzialità e della legalità nell’esercizio dell’attività amministrativa. 

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale, n. 2771 datata 21/12/2004  con la quale si 
affidava all’editoriale “ La Gazzetta  del Sulcis” il servizio di comunicazione e 
informazione da eseguirsi con pubblicazioni periodiche a stampa. 

PRESO ATTO  che il 31/12/2005 scadevano i termini dell’affidamento contrattuale e che l’Azienda 
non ha disposto gli atti di rinnovo. 

ACCERTATO  che pur in carenza di regolare contratto alcuni servizi dell’Azienda hanno fatto ricorso 
al suddetta testata chiedendo la pubblicazione degli avvisi di gara. 

VISTA  la nota del 31 maggio 2007, che si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, inviata dall’editore in riscontro alla nota dell’Asl 7 prot. 
1934/2006- i cui allegati attestano l’effettiva richiesta di prestazione da parte di questa 
Azienda. 

CONSIDERATO  che i principi di buona amministrazione privilegiano la prevenzione del contenzioso 
nell’ottica  dell’ economicità dell’azione amministrativa, e pertanto si ritiene opportuno 
provvedere al pagamento delle fatture :n. 62/06  e n.103/06; per l’importo complessivo 
di €  3.305,32 i.v.a compresa. 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa  
- di liquidare le fatture 62/06  e n.103/06 dell’editoriale “La Gazzetta del Sulcis” relative alle 

pubblicazioni  meglio individuabili negli allegati che costituisce parte integrante del presente atto. 
- di dare atto che l’importo della liquidazione ammonta ad € 3.605,32. 
- di disporre il pagamento a cura del Servizio Bilancio, con imputazione della spesa sul codice 

n.5400402 del piano dei conti. 
DIRETTORE GENERALE 

          dott. Benedetto Barranu 
DIR. AMM. _____________________ 
 
 
DIR. SAN.    ____________________ 



 2 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

 Servizio Affari Generali 

 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio bilancio 
Servizio affari generali 


